
Text zprávy:

Věc: Žádost o poskytnu informací podle zákona č. 1061999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Vážená paní, vážený pane,

v  souladu  se  zákonem  č.  1061999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  mto
žádám o poskytnu následujících informací:

1.  Seznam všech  letních dětských  táborů a ostatních dětských  zotavovacích  a  jiných
mimoškolních akcí, které byly nahlášeny k Vaší hygienické stanici pro rok 2024, včetně
informací  o  místě  konání,  termínu  konání,  kapacitě  tábora  a  odpovědné  osobě  za
organizaci tábora.

2.  Kopii  kontrolního  seznamu  (checklistu),  který  je  používán  při  kontrolách  letních
dětských  táborů,  zahrnující  všechny  oblas  a  parametry,  které  jsou  předmětem
inspekce.

Prosím  o  zaslání  odpovědi  v  elektronické  podobě  na  mou  e‐mailovou  adresu
 nebo prostřednictvím datové schránky   .

Děkuji Vám za vyřízení mé žádos.

S pozdravem,



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 57908/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 58226/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  5. 9. 2024 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 29. 8. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatelka“) o informace ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„…v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto žádám o poskytnutí 

následujících informací: 

1. Seznam všech letních dětských táborů a ostatních dětských zotavovacích a jiných mimoškolních akcí, které byly 

nahlášeny k Vaší hygienické stanici pro rok 2024, včetně informací o místě konání, termínu konání, kapacitě 

tábora a odpovědné osobě za organizaci tábora. 

2. Kopii kontrolního seznamu (checklistu), který je používán při kontrolách letních dětských táborů, zahrnující 

všechny oblastí a parametry, které jsou předmětem inspekce.“ 

 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadatelce poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Ad 1.) Seznam požadovaných informací je součástí přílohy tohoto dokumentu. V případě, že ve sloupci 

„pořádající osoby (subjekt)“ není uvedena konkrétní fyzická osoba je odpovědnou osobou ve smyslu znění 

Vašeho dotazu statutární orgán dané právnické osoby (jednatel, ředitel, vedoucí střediska etc.). 

Ad 2.) K požadovanému „checklistu“ povinný subjekt uvádí, že nedisponuje žádným seznamem požadavků, 

na základě kterého by postupoval. Povinný subjekt postupuje v souladu s právními předpisy. Předmětná 

problematika je upravena v ustanovení § 8 a násl. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s Vyhláškou č. 106/2001 Sb., 

o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti. Zjištěné nedostatky či jiná porušení povinností 

zaznamenává v rámci státního zdravotního dozoru do protokolu o kontrole, který musí obsahovat náležitosti 

stanovené v ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolního řádu), ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

  

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

1x adresát, 1 strana – DS  

1x spis, 1 strana 

 

 

 

 

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

58226/2024/OV/OPaK ze dne 5. 9. 2024 

 

2 

 

Příloha: 

1x seznam ZA pro děti 




